АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2023								                             № 31
с. Чердаты

	О внесении изменений в постановление  от 06.04.2023 № 16 «Об утверждении норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, на территории муниципального образования «Чердатское сельское поселение» 2023 год».

    В целях исполнения Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ « О дополнительных гарантий по социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа не имеющих закреплённого жилого помещения», Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 22.12.2022 № 1111/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2023 года», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 августа 2021 года № 584/пр «Об утверждении методики определения  норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации»(В редакции от 14.11.2022 № 964/пр), учитывая проведенный мониторинг цены на жилье путем сопоставимости цен в черте муниципального образования «Зырянский район», учитывая Стандарты оценки СРО СМАО,  для расчёта размера субсидий из средств бюджетов различных уровней на приобретения жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. п.1 постановления от 06.04.2023 № 16 «Об утверждении норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, на территории муниципального образования «Чердатское сельское поселение» 2023 год изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Утвердить норматив средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, на территории муниципального образования «Чердатское сельское поселение»
- с. Зырянское в размере 39394,00 рублей.
- пос. Причулымский, с. Берлинка, с. Семеновка, с. Чердаты в размере 31118,00 рублей.»
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Чердатского сельского поселения, а так же в сети «Интернет» на сайте муниципального образования «Чердатское сельское поселение» http://чердатское-сп.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                               М.В. Яткина

М.В. Яткина